ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2019 г. N 390

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В НОРМЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ

И НЕКОТОРЫХ ДРУГИХ КАТЕГОРИЙ ЛИЦ В МИРНОЕ ВРЕМЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить примечание 1 к норме N 1 (общевойсковой паек) норм продовольственного

обеспечения военнослужащих и некоторых других категорий лиц в мирное время, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 946 "О

продовольственном обеспечении военнослужащих и некоторых других категорий лиц, а также об

обеспечении кормами (продуктами) штатных животных воинских частей и организаций в мирное

время" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 2, ст. 80; N 50, ст. 5959; 2009, N

34, ст. 4202; 2011, N 51, ст. 7526; 2012, N 42, ст. 5710; 2014, N 43, ст. 5892; 2015, N 13, ст. 1939; 2016, N

18, ст. 2636; N 31, ст. 5029; N 44, ст. 6133; N 51, ст. 7403), подпунктом "ц" следующего содержания:

"ц) военнослужащие войск национальной гвардии Российской Федерации, проходящие военную

службу по контракту в воинских частях (подразделениях), выполняющих задачи по охране важных

государственных объектов, и (или) специальных грузов, и (или) сооружений на коммуникациях,

назначенные в состав караула, гарнизона, заставы, войскового наряда по несению боевой службы.".

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется

за счет и в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных на

содержание Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ